
Dubs Bernadette, Präsidentin RPK 

Gemeinderätin Richterswil, Ressort Soziales 

Stationsstr. 31a, 8833 Samstagern 

Tel: 076 446 76 79 

E-Mail: bernadette.dubs@richterswil.ch 

Vertretung in RPK: Sozialvorständekonferenz des Bezirks Horgen 

   

Ammann Rahel 

Leitende Psychologin 

Psychiatrische Universitätsklinik Zürich 

Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie 

Ambulatorien und Spezialangebote 

KJPP Ambulatorium Horgen 

Bahnhofstrasse 6 

8810 Horgen 

Tel: 058 384 60 50 

E-Mail: rahel.ammann@pukzh.ch 

Vertretung Kinder- und Jugend Psychiatrie (Region Süd) 

 

Battistini Renato 

Geschäftsleitung 

Verein Horizonte 

Schützenstr. 7, Postfach 75, 8800 Thalwil 

Tel. 044 680 16 57 

E-Mail: renato.battistini@horizonte.ch 

Web: Verein Horizonte 

Vertretung in RPK: Sozialpsychiatrische Institutionen 

Mitglied Leitender Ausschuss RPK 

  

Böttcher Dagmar 

SVA Zürich 

Regionaler Ärztlicher Dienst 

IV-Stelle 

Röntgenstr.17 / Postfach, 8087 Zürich 

Tel: 044 448 50 00 

Direkt: 044 448 52 96 

E-Mail: bda@svazurich.ch 

Web: www.svazurich.ch 
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Bridler René Dr. med. M.H.A. 

Ärztlicher Direktor 

Sanatorium Kilchberg, Psychiatrische Privatklinik 

Alte Landstrasse 70, 8802 Kilchberg 

Tel. 044 716 42 65, Fax 044 716 43 43 

E-Mail: r.bridler@sanatorium-kilchberg.ch 

Web:Sanatorium Kilchberg 

Vertretung in  RPK: Stammklinik 

Mitglied leitender Ausschuss RPK 

  

Brühlmann Gion 

Schönenbergstrasse 308, 8820 Wädenswil 

Tel. 079 853 32 08 

E-Mail: gion.bruehlmann@bluewin.ch 

Web:Selbsthilfe Depressionen 

Vertretung in RPK: Betroffene 

   

Brühlmann Maja 

Leitung Zentrum für Psychosoziale Pflege Spitex Knonaueramt 

Werkstr.1, 8910 Affoltern a.A. 

Tel: 044 762 50 47, Fax: 044 762 50 49 

Web: www.spitexka.ch 

E-Mail: maja.bruehlmann@spitexka.ch 

Vertretung: Sozialpsychiatrische Spitex Bezirk Affoltern  

  

Buck Markus 

Haus Tabea, Leben im Alter 

Schärbächlistrasse 2, 8810 Horgen 

Tel. 044 718 44 00 

E-Mail: markus.buck@tabea.ch 

Web: www.tabea.ch 

Vertretung in RPK: Heime 

  

Burri Helen 

Leiterin kjz Horgen und Adliswil 

Bahnhofstrasse 6, 8810 Horgen 

Tel. 043 259 92 47 

E-Mail: helen.burri@ajb.zh.ch 

Web: www.ajb.zh.ch 
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Burri Roland 

Paar- und Familientherapeut/Mediatoor 

Gotthardstrasse 56, 8800 Thalwil 

Tel: 044 722 27 66 

E-Mail: roland.burri@paarberatung-mediation.ch 

Web:  www.paarberatung-mediation.ch 

Vertretung: Paarberatung & Mediation Kanton Zürich, Standorte Thalwil und 

Affoltern 

   

Grunauer Simon, lic. Phil 

eidg. Anerkannter Phsychotherapeut FSP 

Appitalstrasse 15, 8804 Au 

Tel: 077 481 58 40 

E-Mail: simon.grunauer@psychotherapie-richterswil.ch 

Vertretung: Niedergelassene Psychotherapeuten 

  

Hermann Andrea 

Expertin aus Erfahrung 

Sanatorium Kilchberg 

E-Mail: andrea_hermann@bluewin.ch 

Vertretung in RPK: Peer 

Mitglied Leitender Ausschuss RPK 

  

Hoyer Arend Pfr. 

Gemeindepfarramt 

Alte Landstr. 93, 8800 Thalwil 

Tel: 044 720 02 94 

E-Mail: arend.hoyer@kirche-thalwil.ch  

Vertretung in RPK : Pfarrämter Bezirk Horgen 

  

Kiselev Nikolai, Dr. Phil 

Vertretung PluSport, Schweiz 

kiselev@plusport.ch 

  

Klose Tim Dr. med 

Facharzt FMH Psychiatrie & Psychotherapie 

Gartenstrasse 36, 8002 Zürich 

Tel: 044 281 91 56 

E-Mail:  tim.klose@hin.ch 

Vertretung in RPK: PsychiaterInnen Kreis 2, Stadt Zürich 

Vizepräsident RPK 
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Knödler Alexandra, M.Sc. 

Chefärtin Psychiatriestützpunkt Affoltern 

Spital Affoltern 

Sonnenbergstrasse 27, 8910 Affoltern am Albis 

Tel. 044 714 27 27 

E-Mail: alexandra.knoedler@spitalaffoltern.ch 

Web: Spital Affoltern 

Vertretung in RPK: Psychiatriestützpunkt Affoltern 

  

Koomen Frank 

Psycho-soziale Spitex 

Spitex Zimmerberg 

Bahnhofstrasse 20, 8800 Thalwil 

Tel: 044 711 99 11 

Web: Spitex Zimmerberg 

E-Mail: frank.koomen@spitex-zimmerberg.ch 

Vertretung: Sozialpsychiatrische Spitex Bezirk Horgen 

 

Luff Lesly 

Aubrigstr.10, 8800 Thalwil 

Tel: 043 305 76 79 

Tel: 079 308 15 10 

E-Mail: lesly.luff@bluewin.ch 

Expertin aus Erfahrung 

Vertretung: Peer 

  

Meyerhans Alessandro 

FMH Allgemeine Innnere Medizin 

Ärztehaus Fuhr 

Furhstrasse 15, 8820 Wädenswil 

Tel: 044 780 17 27 / 079 306 48 73 

E-Mail: meyerhans@hin.ch 

Vertretung in RPK: Hausärzte 

 

Müller Christina 

KESB Bezirk Horgen 

Dammstr. 12, 8810 Horgen 

Tel: 044 718 40 40 

E-Mail: christina.mueller(at)kesb-horgen.ch 

Web: www.kesb-horgen.ch 

Vertretung: KESB Bezirk Horgen 

Mitglied Leitender Ausschuss 
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Müller Harald 

Pflegedirektor 

Sanatorium Kilchberg, Psychiatrische Privatklinik 

Alte Landstrasse 70, 8802 Kilchberg 

Tel: 044 716 43 00, Fax 044 716 43 43 

E-Mail: h.mueller@sanatorium-kilchberg.ch 

Web: Sanatorium Kilchberg 

Vertretung in RPK: Stammklinik / Pflege 

 

Otrzonsek Michael 

Facharzt Psychotherapie und Psychiatrie 

Pilgerweg 14, 8800 Thalwil 

Tel: 076 805 60 09 

E-Mail: michael.otrzonsek@hin.ch 

Web: https://praxisgemeinschaft.ch 

Vertretung: Niedergelassene Psychiater Bezirk Horgen 

  

 Rauch-Anderegg Valentina 

c/o Praxis Toppler 

Obstgartenstrasse 1, 8910 Affoltern a.A. 

E-Mail: valentina.rauch@psychologie-anderegg.ch 

Tel: 044 730 10 70 

www.psychologie-anderegge.ch 

Vertretung der niedergelassenen Psychotherapeuten Bezirk Affoltern  

    

Rohr Monika 

Büelstrasse 64A, 8143 Stallikon 

Tel: 044 700 15 79 

E-Mail: monika.rohr@stallikon.ch 

Vertretung in RPK: Sozialvorständekonferenz Bezirk Affoltern 

Schiegg Karin 

Suchtberaterin 

Beratungsdienste Soziales Netz Horgen 

Seestrasse 238, 8810 Horgen 

Tel: 044 718 17 08 

E-Mail: karin.schiegg@snh-zv.ch 

www.snh-zv.ch/de/suchberatung 

Vertretung in RPK: Suchtberatung Soziales Netz Horgen 
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Schuler Medea 

HUMANITAS Stiftung 

Zugerstrasse 55, 8810 Horgen 

Tel: 043 244 13 03 

E-Mail: medea.schuler@humanitashorgen.ch 

Vertretung: Institutionen für Menschen mit komplexen Beeinträchtigungen 

  

Schwarzer Yvonne 

VASK Zürich  

Langstr.149, 8004 Zürich 

Tel. 044 240 38 76 

E-Mail: yschwarzer@bluewin.ch 

Web: www.vaskzuerich.ch 

Vertretung in RPK: Vereinigung der Angehörigen von psychisch Kranken 

  

van Middelaar Thijs 

samowar 

Jugendberatungs- und Suchtpräventions-Stelle für den Bezirk Horgen  

Prävention Jugendberatung, Bezirk Horgen 

Bahnhofstrasse 24, 8800 Thalwil 

Tel: 044 723 18 12 

  

E-Mail: tvanmiddelaar@samowar.ch 

  

Weidmann Ueli alternierend mit Portmann Hans 

Psychosoziale Pflege 

Dachlisserweg 3, 8910 Affoltern am Albis 

Tel: 079 212 98 67 

E-Mail: ulrichweidmann@hin.ch     hansportmann@hin.ch 

Web: www.knowledge-nursing.com 

Vertretung der selbständigen Pflegefachleute von Knowledge-Nursing, 

Psychiatriespitex  

  

Zürcher Alexandra RAin lic. iur. 

KESB Präsidentin 

KESB Kindes- und Erwachsenenschutzbehörde 

Bezirk Affoltern 

Sagistrasse 8A, 8910 Affoltern am Albis 

Tel: 044 541 01 41 

E-Mail: azuercher@kesbaffoltern.ch 

Vertretung: KESB Bezirk Affoltern 
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